
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКОМОТИВНОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 9 »  января  2018 г. № 2 
п. Локомотивный 

Об организации курсового обучения в 

области гражданской обороны, защиты 

населения от ЧС природного и 

техногенного характера сотрудников 

администрации городского округа 

 

       В соответствии с требованиями Постановлений Правительства Российской 

Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации 

обучения населения в области ГО» и от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке 

населения в области защиты от ЧС природного и техногенного характера», 

Постановления администрации от 27.04.2017 г. № 26-П, администрация 

Локомотивного городского округа, –  

Администрация Локомотивного городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав учебных групп администрации Локомотивного 

городского округа, согласно приложениям. Руководителями учебных групп 

назначить: 

- учебная группа № 1 - начальника отдела гражданской защиты Кудря Г.И.; 

- учебная группа № 2 – старший оперативный дежурный Гавриленко П.Н.; 

- учебная группа № 3 – начальник УСЗН Юдина В.Г.; 

- учебная группа № 4 – заместитель начальника финансового управления 

Мишанина О.Ю.; 

- учебная группа № 5 – председателя ревизионной комиссии округа 

Титаренко В.А. 

2. Обучение проводить по учебным группам в два периода: 

- зимний период: с 9 января по 31 мая; 

- летний период: с 1 июля по 30 ноября. 

3. Руководителям функциональных структурных подразделений 

администрации округа с правами юридического лица: 



1) организовать курсовое обучение работников подразделений по 

утвержденным программам; 

2) организацию курсового обучения определить распорядительным актом 

(приказом) по подразделению. 

4. Начальнику отдела гражданской защиты администрации Кудря Г.И.: 

1) подготовить расписание занятий, планы проведения занятий в учебных 

группах № 1-5 и представить на утверждение Главе администрации 

Локомотивного городского округа; 

2) обеспечить проведение занятий техническими средствами обучения и 

наглядными пособиями; 

3) обеспечить раздаточный материал для проведения занятий и 

самостоятельной подготовки; 

4) вести Журнал учета подготовки в группе № 1 и контролировать ведение 

журналов в группах № 2 - 5; 

5) оказать методическую помощь руководителям функциональных 

структурных подразделений Администрации округа с правами юридического 

лица по организации курсового обучения сотрудников подразделений. 

5. Настоящее постановление вступает в действие с 9.01.2018 г. 

6. Организацию исполнения настоящего постановления возлагаю на 

начальника отдела гражданской защиты администрации округа Кудря Г.И., 

контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.О.Главы Администрации 

Локомотивного городского округа В.Н. Метлин 



Согласование к постановлению администрации Локомотивного городского округа 

от « 9 » января 2018 г. № 2 

 

Об организации курсового обучения 

в области гражданской обороны, 

защиты населения от ЧС 

природного и техногенного 

характера сотрудников 

администрации городского округа 

 
 

Глава  

Локомотивного городского округа 

  

А.М. Мордвинов 

 

 

Начальник отдела правовой  

и аналитической работы 

  

 

 

К.А. Мятченко 

 

 

Начальник отдела гражданской защиты 

 

 

 

Г.И. Кудря 

 

 

 
Расчет рассылки  

 

1. экз. – подлинник 

2. экз. – ОГЗ 

3. экз. – УСЗН 

4. экз. – УЭР 

5. экз. – ФУ 

6. экз. – ОП и АР 

7. экз. – ОА и ГП 

8. экз. – ОФ и БК 

9. экз. – тех. Отдел 

10. экз. – ОЖКХ 

11. экз. – ОЗАГС 

12. экз. – ОУЖ 

13. экз. – РК 

14. экз – ОМП, ФК и С 

15. экз. – ВУС  

16. экз – АК 

 

 

 

 

 

 
 

Исп. Кудря Г.И. 

Отп. 16 экз. 

Согласно расчету рассылки 

Электронная копия сдана



 

4 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Локомотивного городского округа 

от « 9 »  января  2018 г. № 2 

СОСТАВ 

учебной группы № 1 

Администрации Локомотивного городского округа  

для обучения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 

 

№ 

п/п 
Фамилия И.О. Подразделение, должность 

1.  Иващенко Д.Н. Отдел по УЖ 

2.  Сулейманова Е.Б. Отдел по УЖ 

3.  Каратник О.В. Отдел ОК и КР 

4.  Гнатюк К.Ю Отдел П и АР 

5.  Сироткина Т.М. Отдел П и АР 

6.  Кузнецова И.С. Отдел по РК 

7.  Иванова Т.В. КДН 

8.  Сгибнева Д.О. секретарь 

9.  Кораблева Н.А. Отдел О, К, МП и С 

10.  Хмелева А.П. Отдел Ф и БК 

11.   Отдел Ф и БК 

12.  Чернов С.П. Начальник технического отдела 

13.  Громыко Г.Г Сторож 

14.  Михайлов Д. Сторож 

15.  Казаков В.Н. Сторож 

16.  Русанов Н.М. Сторож 

17.  Бекешева Е.С. Уборщик помещений 

18.  Юлаева Н.Г. Уборщик помещений 

19.  Ишкаева Г.В. Уборщик помещений 

20.  Митюшин Г. Дворник 

21.  Незнамов А.В. Водитель 

22.  Ташибаев Ю.В. Водитель 

 

 

 

Начальник отдела 

гражданской защиты Администрации Г.И. Кудря 



 

5 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Локомотивного городского округа 

от « 9 »  января  2018 г. № 2 

                                                                          СОСТАВ 

учебной группы № 2 
Администрации Локомотивного городского округа  

для обучения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 

 

№ 

п/п 
Фамилия И.О. Должность 

1.  Гавриленко П.Н. СОД ЕДДС 

2.  Платонов С.Ф. ОД ЕДДС 

3.  Попов В.В. СОД ЕДДС 

4.  Сладков В.А. ОД ЕДДС 

 

 

 

Начальник отдела 

гражданской защиты Администрации Г.И. Кудря 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Локомотивного городского округа 

от « 9 »  января  2017 г. № 2 

 

СОСТАВ 

учебной группы № 3 
Администрации Локомотивного городского округа  

для обучения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия И.О. Должность 

1.  Юдина В.Г. Начальник УСЗН 

2.  Кащенко С.В. Заместитель начальника УСЗН 

3.  Прахт О.Ю. Главный бухгалтер 

4.  Кофанова Н.Ф. бухгалтер 

5.  Соколова Е.Е. Ведущий специалист 

6.  Шаманова Р.Н. Ведущий специалист 

7.  Иванова Г.В. Начальник отдела опеки 

8.  Кольцова Ю.В. Ведущий специалист 

9.  Харина К.В. Ведущий специалист 

10.  Дубровин А.М. Водитель 

11.  Даурбаева И.Я. Начальник отдела субсидий 

 

 

Начальник отдела 

гражданской защиты Администрации Г.И. Кудря 

 

 

 

 

 



 

6 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Локомотивного городского округа 

от « 9 »  января  2018 г. № 2 

СОСТАВ 

учебной группы № 4 
Администрации Локомотивного городского округа  

для обучения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 

 

№ 

п/п 
Фамилия И.О. Подразделение 

1 Мишанина О.Ю. ФУ 

2 Замятина Т.В. ФУ 

3 Брыксина Е.С. ФУ 

4 Галиева А.В. ФУ 

5 Прытков А.И. ФУ 

   

   

   

 

 

 

Начальник отдела 

гражданской защиты Администрации Г.И. Кудря 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Локомотивного городского округа 

от « 9 »  января  2017 г. № 2 

 

СОСТАВ 

учебной группы № 5 
Администрации Локомотивного городского округа  

для обучения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия И.О. Подразделение 

1 Титаренко В.А. РК 

3 Ионова Н.А. ОИЗО 

4 Богдановская Е.Н. ОИЗО 

5 Васильченко Е.Н. ГАС «Выборы» 

6 Прокофьева Т.В. ВУС 

7 Шумова Л.А. Охрана труда 

8 Михайлова Е. Собрание депутатов 

9 Бочкарева А.Ш. Отдел ЗАГС 

10 Казакова М.А. Отдел ЗАГС 

 

Начальник отдела 

гражданской защиты Администрации Г.И. Кудря 

 


